МАОУ кМоргуновская ООШ * ДС)

Приказ

Jф5б-од от 15.03 .2022 г,

О рабочей группе по введению ФГОС -202|

На основаниистатьи 28 Федерального закона от 29.|2.201,2 JYs 273-ФЗ

<Об образовании в Российской Федерации)>, приказа Минпросвещения от

з|.05.2о21 Ns 286 (об утверждении федерального государственного

образователъного стандарта начaLльного общего образования)), приказа

Минпросвещения оТ 31.05.2021 Jф 287 коб утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего

образования), в целях введения и реализации новых федералъных
государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в мдоу <моргуновская

оош-дс) федеральных государственных образовательных стандартов

начаJIьного общего и основного общего образования, утвержденных
приказами Минпросвещения от 31.05.2021 }Г9 286 и 287, (далее - рабочая

ппа) в следующем составе

Руководитель N[алинина Наталья Валентиновна

Заместителъ руководителя Попова Елена N4ихайловна

Члены С едухина Надежда Александровна
Бортникова Татьяна Викторовна
Гилева Людмила Викторовна
Чегrурова Любовь Васильевна

2. Рабочей группе:
обеспечить введение федераJIьных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами IVlинпросвещения от 31.05.2021 Jф 286 и 287, в

том числе с 01 .09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с поJIожением

о рабочей группе (Приложение 1);

- провести мероприятия в соответствии с планом введения Фгос-2021
(Приложение 2)

- мониторить разъяснения государственных органов о введении

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31 .о5.2о21 J\г9 286 и 287 , и учитывать их в работе.

It

з. утвердить положение о рабочей группе согласно Приложению 1

к настоящему приказу.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о, директора: "tc,-crzcrct*lc-_ / tj. В. N4алинина/

С приказом ознакомлены:

,а ознакомления Подпись работника
Попова Е.М.

4ý.0}. /"9/ х
икова Т.В.

Гилева Л.В.
Чепурова Л.В, ./€ оа d-o22 z ,